[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

Рыбинского муниципального района

от  22.01.2016 г.                                                                                                         № 51

О  внесении изменений в постановление

администрации Рыбинского муниципального района

от 25.04.2013г. № 939

 В целях повышения эффективности использования бюджетных средств, для обеспечения реализации текущих и  перспективных задач социально-экономического развития Рыбинского муниципального района, в соответствии с распоряжением администрации Рыбинского муниципального района от 18.05.2010 № 93 «Об утверждении порядка разработки, реализации, мониторинга долгосрочных целевых программ с учётом фактически достигнутых результатов в ходе их реализации в Рыбинском муниципальном районе», администрация Рыбинского муниципального района

        ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Внести  изменения в МЦП  «Развитие материально-технической базы муниципальных учреждений культуры Рыбинского муниципального района» на 2013-2015 годы, утвержденную постановлением администрации Рыбинского муниципального  района от 25.04.2013 г. № 939,  согласно  приложению к настоящему постановлению.

   2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  средствах   массовой   информации.

        3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

   4. Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить   на   заместителя    главы    администрации    Рыбинского      муниципального   района    Кожинову Т.А.

Глава  администрации

Рыбинского  муниципального района                                               Т.А. Смирнова

                                                                                                                                                            Приложение

                                                                                                                                                            к постановлению администрации

                                                                                                                                                            Рыбинского муниципального района

                                                                                                                                                            от 22.01.2016 г.№  51

                   Изменения,

                           вносимые в муниципальную целевую программу «Развитие материально-технической базы муниципальных учреждений культуры Рыбинского муниципального района» на 2013-2015 годы

    1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы

	Областной бюджет

(в тыс.руб.)
	Бюджет

Рыбинского МР

(в тыс.руб.)

	Всего

(в тыс.руб.)

	2013 год
	3100.0
	4524.0

	7 624.0

	2014 год
	3 699.3
	4 549.6
	8 248.9

	2015 год
	5615.8

	6664.7
	12280.5

	Всего:
	12415.1

	15 738.3
	28153.4

2. В Разделе 3 «Перечень и описание  программных мероприятий по  решению задач и достижению целей Программы» на 2015 год

  задачу 1 «Выполнение  капитальных  и текущих ремонтов муниципальных учреждений культуры»  изложить в следующей  редакции:

	№ п\п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнители
	Источник

финансирования

	Сумма финансирования по годам
	Сумма финансирования

	2013
	2014
	2015

	1 22
	МУК «Сретенский КДК»:

капитальный ремонт фойе,

ремонт библиотеки
	2015
	УКМиС
	МБ

ОБ

	40.0

341.1
	40.0

341.1

	1 23
	МУК «Октябрьский КДК»:

капитальный ремонт здания
	2015
	УКМиС
	МБ

ОБ

	739.9

3759.6
	739.9

3759.6

	1 24
	МУК «Тихменевский ЦД»:

капитальный ремонт библиотеки,

потолка сцены , проверка смет в РЦЦС.
	2015
	УКМиС

	МБ

ОБ

	147.3

587.5
	147.3

587.5

	1 25
	МУК «Покровский ЦД»: проектно сметная документация на капитальный ремонт
	2015
	УКМиС
	МБ

	419.1
	419.1

	1 26
	МУК «Методический центр»:ремонт фасада здания, ремонт коридора (долг 2013 г.)
	2015
	МУК «Методический центр»
	МБ

	175.0
	175.0

	1 27
	МУК «Песоченский КДК»: ремонт здания музея, ремонт лестничных маршей,облицовка плиткой
	2015
	УКМиС
	МБ

ОБ

	812,2

100.0
	812.2

100.0

	1 28
	МУК «Судоверфский  КДК»: капитальный ремонт кровли и канализации,замена потолка зрительного зала
	2015
	УКМиС
	МБ

	176.8

	176.8

	1 29
	МУК «Волковский КДК»:капитальный ремонт фойе (кредиторская задолженность)
	2015
	УКМиС
	МБ

ОБ

	433.6

107.5
	433.6

107.5

	1 30
	УКМ и С: устройство места для хранения инвентаря и замена входной двери.
	2015
	УКМиС
	МБ

	95.8
	95.8

	1 31
	МУ РМР  «Централизованная бухгалтерия»: ремонт кабинета.
	2015
	МУ РМР «Централизованная бухгалтерия»
	МБ

	41.6
	41.6

	1 32
	МУК «Арефинский КДК»: реконструкция административного здания (кредиторская задолженность)
	2015
	УКМиС
	ОБ

	198.7
	198.7

	1 33
	МУК «Назаровский КДК» капитальный ремонт здания, проверка смет в РЦЦС
	2015
	УКМиС
	МБ

ОБ

	57.0

476.6
	57.0

476.6

	1 34
	МУК « Камениковский ЦД» ремонт фойе
	2015
	УКМиС
	МБ

	202.5

	202.5

	1 35
	МУК «Дюдьковский ЦД» окна в библиотеке
	2015
	УКМиС
	МБ

ОБ

	5.0

44.8
	5.0

44.8

	1 36
	МУК «Ермаковский  ЦД»:

Ремонт кровли, пола и замена окон  в танцевальном классе.
	2015
	УКМиС
	МБ

	190.8
	190.8

	Итого:

	МБ

ОБ

	3536.6

5615.8
	3536.6

5615.8

	Всего по задаче:

	ОБ

МБ

	4 666.7

из них:

1 300.0

3 366.7
	7 068.9

из них:

3 699.3

3 369.6
	9152.4

из них:

5615.8

3536.6

	20 888.0

из них:

10 615.1

10 272.9

                     задачу 3 «Выполнение противопожарных мероприятий в муниципальных учреждениях культуры»  изложить в следующей  редакции:

	№ п\п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнители
	Источник

финансирования

	Сумма финансирования по годам
	Сумма финансирования

	2013
	2014
	2015

	3  18
	МУК «Судоверфский КДК»:

выполнение противопожарных мероприятий,

монтаж дренчерной системы (кредиторская задолженность)
	2015
	УКМиС
	МБ

	643.5
	643.5

	3  19
	МУК «Ермаковский  ЦД»:

выполнение противопожарных мероприятий
	2015
	УКМиС
	МБ

	282.0
	282.0

	3  20
	МУК «Дюдьковский  ЦД»:

выполнение противопожарных мероприятий,

монтаж дренчерной системы (кредиторская задолженность)
	2015
	УКМиС
	МБ

	449.0
	449.0

	3 21
	МУК «Сретенский КДК»: выполнение противопожарных мероприятий
	2015
	УКМиС
	МБ

	131.5
	131.5

	3 22
	МУК «Шашковский ЦД»: выполнение противопожарных мероприятий
	2015
	УКМиС
	МБ

	200.0
	200.0

	3 23
	МУК «Покровский ЦД»:выполнение противопожарных мероприятий
	2015
	УКМиС
	МБ

	134.0
	134.0

	3 24
	МУК «Николо-Кормский ЦД»: выполнение противопожарных мероприятий
	2015
	УКМиС
	МБ

	120.0
	120.0

	3 25
	 МУК «Песоченский КДК»: выполнение противопожарных мероприятий
	2015
	УКМиС
	МБ

	318.0
	318.0

	Итого:

	МБ

	2278.0
	2278.0

	Всего по задаче:

	ОБ

МБ
	2 272.8

из них:

1 800.0

  472.8
	1 000.0

из них:

-

1 000.0
	2 278.0

из них:

-

2278.0
	5550.8

из них:

1 800.0

3 750.8

  задачу 4 «Приобретение оборудования,мебели, инвентаря в муниципальные учреждения культуры»  изложить в следующей    редакции:

	№ п\п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнители
	Источник

финансирования

	Сумма финансирования по годам
	Сумма финансирования

	2013
	2014
	2015

	4 4
	МУК «Октябрьский КДК»: приобретение театральных кресел
	2015 год
	УКМиС
	МБ

	800.0
	800.0

	4 5
	МУК  «Тихменевский ЦД»: приобретение специализированного оборудования и аппаратуры( микрофоны)
	2015 год
	УКМиС
	МБ

	30.1
	30.1

	4 6
	МУК «Песоченский КДК»: приобретение специализированного оборудования и аппаратуры
	2015 год
	УКМиС
	МБ

	20.0
	20.0

	Итого:

	МБ

	850,1
	  850.1

	Всего по задаче:

	ОБ

МБ
	200.0

из них:

-

200.0
	   180.0  из них:

    -

180.0
	850.1

из них:

850,1
	1230.1

из них:

-

1230.0

3. Раздел 4 «Сведения о распределении объёмов и источников финансирования по годам» изложить в следующей редакции:

	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	Всего по Программе

	Финансовые ресурсы (в тыс. руб.) в т.ч.
	7 624.0
	8 248.9
	12280.5
	                  28 153.4

	ОБ

МБ

	3 100.0

4 524.0

	3 699.3

4 549.6

	5615.8

6664.7

	12 415.1

15 738.3

4. Раздел 5 «Обоснование потребности в бюджетных ресурсах» изложить в следующей редакции:

	Наименование ресурсов
	Единица измрения
	                                                   Потребность

	В том числе по годам

	2013
	2014
	2015
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Финансовые ресурсы в т.ч. по разделам Программы:
	тысяч рублей
	7 624.0

из них:

ОБ -  3 100.0

МБ - 4 524.0

	8 248.9

из них:

ОБ -  3 699.3

МБ - 4 549.6

	12280.5

из них:

   ОБ - 5615.8

          МБ -6664.7

	28 555.9

из них:

ОБ -13 408.3

     МБ -15 738.3

	Выполнение капитальных и текущих ремонтов  муниципальных учреждений культуры

	тысяч рублей
	4 666.7

из них:

     ОБ - 1 300.0

    МБ -3 366.7

	7 068.9

из них:

   ОБ  - 3 699.3

   МБ - 3 369.6

	8 859.2

из них:

ОБ   - 5615.8

        МБ -  3536.6

	20 888.0

из них:

ОБ – 10 615.1

МБ - 10 272.9

	Строительство объектов культуры (памятной стелы Ф.Ф.Ушакову в с.Хопылево)
	тысяч рублей
	484.5

из них:

МБ - 484.5
	-
	-
	484.5

из них:

МБ - 484.5

	Выполнение противопожарных мероприятий в муниципальных учреждениях культуры
	тысяч рублей
	2 272.8

из них:

       ОБ – 1 800.0

       МБ  - 472.8

	1 000.0

из них:

-

МБ - 1 000.0

	2278.0

из них:

-

МБ -2198.0

	5550.8

из них:

ОБ- 1 800.0

МБ- 3750.8

	Приобретение оборудования, мебели, инвентаря в муниципальные учреждения культуры
	тысяч рублей
	200.0

из них:

МБ-200.0
	         180.0

        из них:

     МБ-180.0
	850. 1

  из них:

     МБ-850. 1

	1230.1

из них:

МБ-1230.1

5.Раздел 7 «Система индикаторов экономической и социальной эффективности реализации Программы» изложить в следующей редакции:

	Задача 1. Выполнение капитальных и текущих ремонтов муниципальных учреждений культуры

	№ п/п
	Наименование целевого индикатора
	Единица измерения
	Базовое значение показателя на момент разработки Программы
	Изменения значения показателя по годам реализации

	2013
	2014
	2015
	Целевое значение на момент окончания действия Программы

	1
	Целевой индикатор

	1 1
	Доля зданий и помещений муниципальных учреждений культуры, находящихся в удовлетворительном состоянии, в общем количестве  зданий  и помещений муниципальных   учреждений культуры

	%
	38
	46
	63
	100
	100

	Задача 2.  Выполнение противопожарных мероприятий в муниципальных учреждениях культуры

	№ п/п
	Наименование целевого индикатора
	Единица измерения
	Базовое значение показателя на момент разработки Программы
	Изменения значения показателя по годам реализации

	2013
	2014
	2015
	Целевое значение на момент окончания действия Программы

	2
	Целевые индикаторы

	2 1
	Доля зданий  и помещений муниципальных учреждений культуры, оснащенных  системами АПС в общем количестве  зданий и помещений муниципальных   учреждений культуры

	%
	25
	39
	91
	100
	100

Начальник управления по культуре,

молодежи и спорту администрации

Рыбинского муниципального района                                                                               В.В. Пантелеев

Исполнитель:

Заместитель директора

МУК «Методический центр»                                                                                            Г.В.Чернов

т.22-36-78